430 hinc ego, degenerem nec tu me prima videbis."
 431 Haec ait. Illa tremens, ut supplicis aspicit ora
 432 conticuisse viri jamque et sua verba reposci,
 433 nec quibus incipiat demens videt ordine nec quo
 434 quave tenus, prima cupiens effundere voce
 435 omnia (sed nec prima pudor dat verba timenti).
 436 Haeret et attollens vix tandem lumina fatur :
 437 "Quid, precor, in nostras venisti, Thessale, terras ?
 438 Unde mei spes ulla tibi, tantosque petisti
 439 cur non ipse tua fretus virtute labores ?
 440 Nempe ego si patriis timuissem excedere tectis,
 441 occideras, nempe hanc animam cras saeva manebant
 442 funera. Juno ubi nunc, ubi nunc Tritonia virgo ?
 443 Sola tibi quod jam tantis in casibus adsum
 444 externae regina domus, miraris et ipse,
 445 credo, nec agnoscunt hae nunc Aeetida silvae.
 446 Sed fatis sum victa tuis : cape munera supplex
 447 nunc mea, teque iterum Pelias si perdere quaeret
 448 inque alios casus, alias si mittet ad urbes
 449 (heu formae ne crede tuae !)" Titania jamque
 450 gramina Persaeasque sinu depromere vires
 451 cooperat hisque iterum compellat Iasona dictis :
 452 "Si tamen aut superis aliquam spem ponis in ipsis
 453 aut tua praesenti virtus [te] educere leto
 454 si te forte potest, etiam nunc deprecor, hospes,
 455 me sine et insontem misero dimitte parenti."
 456 Dixerat. Extemplo (neque enim immatura ruebant
 457 sidera et extremum se flexerat axe Bootes)
 458 cum gemitu et multo juveni medicamina fletu
 459 non secus ac patriam pariter famamque decusque
 460 obicit. Ille manu subit et vim corripit omnem.
 461 Inde ubi facta nocens et non revocabilis unquam
 462 cessit ab ore pudor propiorque implevit Erinys,
 463 carmina tunc totos volvit figitque per artus
 464 Aesonidae et totum septeno murmure fertur
 465 per clipeum atque viro graviorem reddidit hastam ;
 466 jamque sui tauris languent absentibus ignes.
 467 "Nunc age et has" inquit "cristas galeamque resume
 468 quam modo funerea tenuit Discordia dextra.
 469 Hanc jace per medias, cum verteris aequora, messes :
 470 protinus in sese conversa furoribus ibit
 471 cuncta phalanx, atque ipse fremens mirabitur et me
 472 respiciet fortasse pater." Sic deinde locuta
 473 jam magis atque magis mentem super alta ferebat
 474 aequora, pandentes Minyas jam vela videbat
 475 se sine. Tum vero extremo percussa dolore
 476 arripit Aesoniden dextra ac summissa profatur :
 477 "Sis memor, oro, mei, contra memor ipsa manebo,
 478 crede, tui. Quantum hinc aberis, dic quaeso, profundi ?
 479 Quod caeli spectabo latus ? Sed te quoque tangat
 480 cura mei quocumque loco, quoscumque per annos,
 481 atque hunc te meminisse velis et nostra fateri
 482 munera, servatum pudeat nec virginis arte.
 483 Ei mihi, cur nulli tingunt tua lumina fletus ?
 484 An me mox merita morituram patris ab ira
 485 dissimulas ? Te regna tuae felicia gentis,
 486 te conjunx natique manent ; ego prodita obibo,
 487 nec queror et pro te lucem quoque laeta relinquam."

488 Protinus hospes ad haec (tacitis nam cantibus illum
 489 flexerat et simili jamdudum adflarat amore)
 490 "Tune" ait "Aesoniden quicquam te velle relicita
 491 credis et ulla peti sine te loca ? Redde tyranno
 492 me potius, recipe ingratos atque exue cantus !
 493 Quis mihi lucis amor, patriam cur amplius optem
 494 si non et genitor te primam amplectitur Aeson
 495 teque tuo longe fulgentem vellere gaudens
 496 spectat et ad primos procurrit Graecia fluctus ?
 497 Respice ad has voces et jam, precor, adnue, conjunx :
 498 per te, quae superis divisque potentior imis,
 499 perque haec, virgo, tuo redeuntia sidera nutu
 500 atque per has nostri juro discriminis horas :
 501 unquam ego si meriti sim noctis et immemor hujus,
 502 si te sceptras, domum, si te liquisse parentes,
 503 senseris et me jam non haec promissa tuentem,
 504 tum me non tauros juvet evasisse ferosque
 505 terrigenas, tum me tectis tua turbet in ipsis
 506 flamma tuaeque artes. Nullus succurrere contra
 507 ingrato queat, et siquid tu saevius istis
 508 adicias meque in medio terrore relinquas."
 509 Audiat atque simul meritis perjuria poenis
 510 despondet questus semper Furor ultus amantis.
 511 Haec ubi dicta, tamen perstant defixus uterque
 512 et nunc ora levant audaci laeta juventa,
 513 ora simul totiens dulces rapientia visus,
 514 nunc deicit vultus aeger pudor et mora dictis
 515 redditur ac rursus conterret Iasona virgo :
 516 "Accipe perdomitis quae deinde pericula tauris
 517 et quis in Aeolio maneat te vellere custos.
 518 Nondum cuncta tibi, fateor, promissa peregri.
 519 Saevior ingenti Mavortis in arbore restat,
 520 crede, labor. Quem tanta utinam fiducia nostri
 521 sit mihi nocturnaeque Hecates nostrique vigoris !"
 522 Dixerat, utque virum doceat quae monstra supersint
 523 protinus immensis recubantem anfractibus anguem
 524 turbat et Haemonii subito ducis obicit umbram.
 525 Ille, quod haud alias, stetit et trepidantia torsit
 526 sibila seque metu postquam sua vellera circum
 527 sustulit atque omnis spiris exhorruit arbor,
 528 incipit inde sequi et vacuo furit ore per auras.
 529 "Quis fragor hic ? Quaenam tantae, dic, virgo, ruinae ? "
 530 exclamat stricto Aesonides stans frigidus ense.
 531 Illa trahit ridens tandemque ait angue represso :
 532 "Hunc tibi postremum nostri parat ira parentis,
 533 heu miser, heu tantis iterum occursure periclis.
 534 O utinam, heu nullo te sim visura labore
 535 ipsam caeruleis squalentem nexibus ornum
 536 ipsaque pervigilis calcare volumina monstri,
 537 contingat bis deinde mori !" Sic fata profugit
 538 seque sub extremis in moenia rettulit umbris.
 539 Et jam puniceo regem spes vana sub ortu
 540 extulerat : quantis nox una diremerit undis
 541 Aesoniden, liberne freto jam vultus aperto
 542 utque prius totum sileat mare. Dumque ea longe
 543 explorare parat contra venit Arcas Echion
 544 dicta ferens jam Circaeis Mavortis in agris
 545 stare virum, daret aeripedes in proelia tauros.